
668040, Республика Т ы н а, Барун-Х ем чикскийкож уун , с. К ы зы л -М аж ал ы к , ул. Ч адам ба д. 20, т.(394-41) 21-0-77

РЕШЕНИЕ

13 мая 2020г. № 23 с. Кызыл-Мажалык

О внесении изменений в решение Хурала представителей Барун- 
Хемчикского кожуун от 14 февраля 2014 года №14

14 февраля 2014 года решением №14 Хурала представителей Барун- 
Хемчикского кожууна утверждена схема одномандатных избирательных 
округов Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна кожууна.

Согласно статье 2 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» одномандатные избирательные округа образуются сроком на 10 
лет.

12 мая 2020 г. в Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна 
поступило решение территориальной избирательной, комиссии Барун- 
Хемчикского кожууна от 2 апреля 20120 года №81.

Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна по результатам 
рассмотрения решения территориальной избирательной комиссии Барун- 
Хемчикского кожууна установил, что в целях соблюдения избирательных 
прав граждан, установленных частью 1 статьи 3 Закона Республики Тыва «О 
выборах депутатов представительного органа муниципального образования, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Республике 
Тыва», схемы одномандатных избирательных округов, утвержденные 
решением Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна от 14 
февраля 2014 года №14 «Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов кожуунного Хурала представителей муниципального 
района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва» подлежат 
дополнению введенными в эксплуатацию после ее утверждения 
многоквартирными домами (жилыми домами).

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН» 

МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН» 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА



На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях 
обеспечения избирательных прав граждан, место жительство которых 
зарегистрировано в домах (квартирах), не включенных в схемы 
одномандатных избирательных округов, Хурал представителей Барун- 
Хемчикского кожууна решил:

1. Внести следующие изменения в решение Хурала представителей 
Барун-Хемчикского кожууна от 14 февраля 2020 года №14 «Об утверждении 
схемы одномандатных избирательных округов кожуунного Хурала 
представителей муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун»:

1.1. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 1 « Речной » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Идегел, д. № 14-2
ул. Столетие Тувы, д. № 1,
ул. Столетие Тувы, д. № 9,
ул. Столетие Тувы, д. № 11;
ул. Тувинских добровольцев, д. № 4,
ул. Тувинских добровольцев, д. № 6,
ул. Тувинских добровольцев, д. № 9,
ул. Тувинских добровольцев, д. № 11,
ул. Тувинских добровольцев, д. № 14,
ул. Тувинских добровольцев, д. № 1,;
ул. Саая Альберта, д. № 1 «а»;

1.2. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 2 « Садовой » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Буян Бадыргы, д. № 5 «а», 
ул. Буян Бадыргы, д. № 6 «а», 
ул. Буян Бадыргы, д. № 6 «б»;

1.3. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 3 « Полевой » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. З.Тырышпааевны, д. № 1; 
ул. Буян Бадыргы, д. № 35 «а»; 
пер. Авиации, д. № 19 «а»;

1.4. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 5 « Степной » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Авиации, д. № 50;



1.5. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 6 « Чкаловский » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Чургуй-оола, д № 112, 
ул. Чургуй-оола, д № 114;

1.6. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 7 « Кирпичный » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Кирпичная, 1 «в»;

1.7. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 8 « Шекпээрский» жилыми домами, расположенными по 
адресу:

ул. Шет, д. № 2, 
ул. Шет, д. № 8 «а»; 
ул. Октябрьская, д. № 7; 
ул. Хову, д. № 6 «а», 
ул. Хову, д. № 4«а»-1, 
ул. Хову, д. № 4 «а»-2; 
ул. Марат-оол, д. № 33; 
ул. Ленина, д. № 31 «а»; 
мест. «Алаш»;

1.8. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 10 « Акский » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Сайда-Одек, д. № 9;

1.9. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 11 «Хонделенский» жилыми домами, расположенными по 
адресу:

ул. Малчын, д. № 10 «а», 
мест. «Кызыл-Тайга», 
мест. «Алдыы-Хову»;

1.10. Дополнить описание границ одномандатного избирательного
округа № 12 «Барлыкский » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Береговая, д. № 18, 
ул. Степная, д. № 7«а», 
ул. Степная, д. № 7/1, 
ул. Степная, д. № 9«а», 
ул. Сарыг-Дон, д. № 9, 
ул. Сарыг-Дон, д. № 13, 
ул. Сарыг-Дон, д. № 18,



ул. Сарыг-Дон, д. № 24, 
ул. Сарыг-Дон, д. № 26, 
ул. Сарыг-Дон, д. № 30, 
ул. Сарыг-Дон, д. № 48 
ул. Трактовая, д. № 15, 

ул. Трактовая, д. № 16, 
ул. Трактовая, д. № 17;

1.11. Дополнить описание границ одномандатного избирательного
округа № 13 « Звездный » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Сайзырал, № 1 «а»,
ул. Сайзырал, № 7,
ул. Сайзырал, д. № 15,
ул. Сайзырал, д. № 17,
ул. Сайзырал, д. № 25,
ул. Сайзырал, д. № 22,
ул. Сайзырал, д. № 29,
ул. Сайзырал, д. № 30;
ул. Адыр-Мажалык, д. № 35,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 42,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 46;
ул. Рабочая, д. № 14,
ул. Рабочая, д. № 21,
ул. Рабочая, д. № 23,
ул. Рабочая, д. № 25;
ул. Трактовая, д. № 1 «а»,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 4,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 4 «а»,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 15,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 17,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 18,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 22,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 32,
ул. Адыр-Мажалык, д. № 33;
ул. Цветочная, д. № 22,
ул. Цветочная, д. № 25,
ул. Цветочная, д. № 28,
ул. Цветочная, д. № 30,
ул. Цветочная, д. № 31;
ул. Шивилиг, д. № 13;

1.12. Дополнить описание границ одномандатного избирательного
округа № 14 « Аянгатинский » жилыми домами, расположенными по
адресу:



ул.Степная, д. № 7«а»,
ул.Степная, д. № 7/1,
ул.Степная, д. № 9«а»;
ул. Комсомольская, д. № 19«а»,
ул. Комсомольская, д. № 25«а»,
ул. Комсомольская, д. № 29«а»,
ул. Комсомольская, д. № 37«а»;
ул. Культуры, б/н;
ул. М. Чыргала, д. № 3 «а»;

1.13. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 15 « Эрги-Барлыкский » жилыми домами, расположенными по 
адресу:

ул. Эрик, д. № 43 «а»; 
ул. Барлык, д. № 20, 
ул. Барлык, д. № 36 «а», 
ул. Барлык, д. № 51/1;

1.14. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 16 « Таежный » жилыми домами, расположенными по адресу:

ул. Сайзырал, д. № 1 «г», 
ул. Сайзырал, д. № 2/1; 
ул. Степная, д. № 2/1, 
ул. Степная, д. № 2 «а»;

1.15. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 17 « Бижиктиг-Хаинский » жилыми домами, расположенными 
по адресу:

ул. Ленина, д. № 14 «а» 
ул. Наг орная, д. № 2 
ул. Нагорная, д. № 9 
ул. Нагорная, д. № 21 
ул. Культуры, д. № 2 «а» 
ул. Культуры, д. № 9 
ул. Культуры, д. № 7 «а» 
ул. Культуры, д. № 10 «а» 
ул. Культуры, д. № 10 «б» 
ул. Культуры, д. № 11 «а» 
ул. Культуры, д. № 12 «а»;

1.16. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 18 « Аксы-Барлыкский » жилыми домами, расположенными по
адресу:

ул. Хову, д. № 9,



ул. Хову, д. № 11; 
ул. Херел;

ул. Малчын, д. № 31; 
ул. Найырал, д. № 6, 
ул. Найырал, д. № 19х<а», 
ул. Найырал, д. №31 ,  
ул. Найырал, д. № 33;

1.17. Дополнить описание границ одномандатного избирательного 
округа № 19 « Олимпийский » жилыми домами, расположенными по 
адресу:

ул. Культура, д. № 1/1, 
ул. Культура, д. № 3 «а», 
ул. Культура, д. № 15, 
ул. Культура, д. № 17, 
ул. Культура, д. № 18/1, 
ул. Культура, д. № 22 «а», 
ул. Культура, д. № 28 «а», 
ул. Культура, д. № 33 «а», 
ул. Культура, д. № 35 «а»; 
ул. Эрик, д. № 2 «а», 
ул. Эрик, д. № 10 «а», 
ул. Эрик, д. № 22, 
ул. Эрик, д. № 22 «а», 
ул. Эрик, д. № 24; 
ул. Шивээлиг, 4 «а»;

2.Опубликовать настоящее решение на официальной сайте администрации 
Барун-Хемчикского кожууна в сети-интернет: barum.rtyva.ru и в газете 
«Хемчиктин сылдызы».

3.Данное решение вступает в законную силу с момента подписания.

.J?
на ^  А.Д. Хомушку

Глава МО -  Председатель’ Хурала'" 
Представителей I > а ру н -X с м ч и кс ко го кожуу


